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Karen Blixen ( 6 )
Beskrivelse
Dansk kulturmagasin  6 afsnit. Kan Karen Blixen gøre Mick Øgendahl klogere på skæbnen? Se med, når
Øgendahl går i fodsporene på den eventyrlystne Blixen fra en privilegeret barndom i Nordsjælland til et
hårdt liv som kenyansk kaffefarmer, der endte i personlig tragedie med sygdom og kærlighedstab, men
også blev afsættet for mesterværker som "Syv Fantastiske fortællinger" og "Den afrikanske farm".
Øgendahl gør sit bedste i forsøget på at blive klogere på de store danske forfattere, som han aldrig har
fået læst.

Pædagogisk note
Udsendelsen giver en introduktion til Karen Blixens liv og værk og er oplagt i forbindelse med læsning af
forfatterskabet. Spørgsmålene i kapitelsættet retter sig mod centrale temaer i udsendelsen.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Karen Blixen

01: Elsk, hav humor og mod! 00:00:42
Hvilke faktuelle oplysninger får du om Karen Blixens liv?
Hvad kendetegner Karen Blixens fortællinger ifølge museumsinspektør Anne Sofie Tiedemann
Dal?
Hvad tror I, Karen Blixen mente med sit råd til unge mennesker: "Elsk, hav humor og mod"? Kan
de råd bruges af unge mennesker i dag?

02: Faderen 00:04:38
Hvilke faktuelle oplysninger gives om Karen Blixens far?
Hvilken betydning havde faderen for Karen Blixen?
I klippet fortæller Karen Blixen, at hun ikke ville være en ”tryksag” Hvad mener hun, og hvad
foretrækker hun i stedet?

03: Den afrikanske farm 00:06:52
Hvad driver Karen Blixen til Afrika ifølge historiker Tom Buk-Swienty?
Hvilke ulykker rammer Den afrikanske farm?
Hvilke konsekvenser får sygdommen syfilis for Karen Blixen?

04: Skæbnebegrebet 00:09:49
Hvad betyder Karen Blixens motto: "At ride, at skyde med bue og at tale sandhed"?
Redegør for Blixens skæbnebegreb, som det bliver udlagt af Pernille Højmark.
Pernille Højmark fremhæver Blixen for at mene, ”at det store og det fantastiske i livet er lige så
smukt, som det er rædselsfuldt” Hvad mener I om det synspunkt?

05: Dennis Finch Hatton 00:12:00
Hvad satte Karen Blixen pris på ved Dennis Finch Hatton?
Hvordan fik Dennis Finch Hatton betydning for Blixens historiefortælling
Hvilke faktorer gjorde, at Karen Blixen forlod Afrika?

06: Syv fantastiske fortællinger 00:15:34
Hvad kendetegner de Syv fantastiske fortællinger?
Mange af Karen Blixens fortællinger kredser om det at blive et helt menneske, men hvad
indebærer det ifølge forfatter Sune De-Schmidt-Madsen?
Hvad mon Blixen mente, da hun sagde: "Den gode fortælling efterlader os altid med én ting –
tavshed"?
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Links
Elevopgaver fra DR om udsendelsen
https://www.dr.dk/skole/dansk/karen-blixen

Læremidler i udlån fra CFU
https://mitCFU.dk/lnky8ye
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